14

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 июня 2024 г. № 15

Об изменении решения Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 274
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 274 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2024 год по расходам в сумме 108 735 573,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 108 568 956,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец года в сумме 166 617,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «108 036 621,00» заменить цифрами «108 568 956,00»;

в подпункте 2.2 цифры «108 203 098,00» заменить цифрами «108 735 573,00»;

1.3. в приложении 1 к этому решению позиции:

	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-166 477,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-166 477,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-166 617,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-166 617,00»;

1.4. в приложении 2 к этому решению:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	48 998 493,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	49 498 493,00»;

позиции:

	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	17 657 936,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	17 517 978,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	12 684 661,00»

заменить позициями:

	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	18 157 936,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	18 017 978,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	13 184 661,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 538 606,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 538 606,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	54 538 606,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	52 427 637,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 570 941,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 570 941,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	54 570 941,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	52 459 972,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов

	108 036 621,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов

	108 568 956,00»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	9 169 836,00»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	9 149 836,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	488 635,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	468 635,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	443 809,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	423 809,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 530 359,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 014 759,00»;

позиции:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	5 502 307,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 820 904,00»

заменить позициями:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	5 486 707,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 320 904,00»;

позицию

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 694 530,00»

заменить позицией

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 745 137,00»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	5 280 228,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	5 280 228,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	48 260 687,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	5 330 835,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	5 330 835,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	48 258 942,00»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 343 100,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 341 355,00»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	5 076 900,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	5 095 973,00»;

позиции:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 718 721,00

	ВСЕГО расходов

	108 203 098,00»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 737 434,00

	ВСЕГО расходов

	108 735 573,00»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	108 203 098,00»

заменить позицией

	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	108 735 573,00»;

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 161 803,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	6 368 412,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 645 283,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	6 348 412,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	488 635,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	468 635,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	443 809,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	423 809,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 091 075,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 591 075,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 820 904,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 320 904,00»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	51 644,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	54 093,00»;

после позиции

	«Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	48 400,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	3 480,00»;

позицию

	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	8 694 111,00»

заменить позицией

	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	8 748 246,00»;

позицию

	«Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	147 355,00»

заменить позицией

	«Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	127 675,00»;

после позиции

	«Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	127 675,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:

	«Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	127 675,00»;

позицию

	«Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	127 675,00»

исключить;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	5 280 228,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	5 280 228,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	5 280 228,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	3 264 858,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	3 264 858,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	056
	10
	00
	00
	1 670,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	056
	10
	08
	00
	1 670,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	45 802 424,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	5 330 835,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	5 330 835,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	5 330 835,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	3 263 113,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	3 263 113,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	056
	10
	00
	00
	6 943,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	056
	10
	08
	00
	6 943,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	45 812 744,00»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	722 546,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	732 866,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	22 606,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	32 926,00»;

позицию

	«Финансовый отдел райисполкома
	357
	00
	00
	00
	150 326,00»

заменить позицией

	«Финансовый отдел райисполкома
	357
	00
	00
	00
	135 086,00»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	357
	06
	00
	00
	140 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	357
	06
	02
	00
	140 000,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	357
	06
	00
	00
	124 400,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	357
	06
	02
	00
	124 400,00»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:

в пункте 7:

позицию

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57

	48 908 840,00»

заменить позицией

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57

	48 937 095,00»;

позиции:

	«Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	32 535 261,00

	Образование
	32 535 261,00

	Отдел по образованию райисполкома
	32 535 261,00

	Подпрограмма 3 «Специальное образование»

	570 401,00

	Образование
	570 401,00

	Отдел по образованию райисполкома
	570 401,00»

заменить позициями:

	«Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	32 525 261,00

	Образование
	32 525 261,00

	Отдел по образованию райисполкома
	32 525 261,00

	Подпрограмма 3 «Специальное образование»

	580 401,00

	Образование
	580 401,00

	Отдел по образованию райисполкома
	580 401,00»;

позиции:

	«Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	5 771 523,00

	Образование
	5 071 583,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 240 858,00»

заменить позициями:

	«Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	5 769 778,00

	Образование
	5 069 838,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 239 113,00»;

в пункте 8 позиции:

	«8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	5 332 222,00

	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»

	1 948 480,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 948 480,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 948 480,00

	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	3 293 748,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	3 293 748,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 293 748,00

	Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»

	61 000,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	61 000,00

	Отдел культуры райисполкома
	61 000,00»

заменить позициями:

	«8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	5 402 829,00

	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»

	2 023 480,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	2 023 480,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 023 480,00

	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	3 234 355,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	3 234 355,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 234 355,00

	Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»

	116 000,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	116 000,00

	Отдел культуры райисполкома
	116 000,00»;

в пункте 10 позиции:

	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	7 435 936,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	4 461 144,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	4 461 144,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	4 461 144,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	1 743 421,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 743 421,00

	Райисполком
	1 743 421,00»

заменить позициями:

	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	7 920 476,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	4 445 544,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	4 445 544,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	4 445 544,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2 243 421,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	2 243 421,00

	Райисполком
	2 243 421,00»;

в пункте 13 позиции:

	«13. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	15 348,00

	Национальная экономика
	15 348,00

	Райисполком
	15 348,00»

заменить позициями:

	«13. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	17 758,00

	Национальная экономика
	17 758,00

	Райисполком
	17 758,00»;

позицию

	«ИТОГО

	99 620 254,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	100 191 426,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Г.М.Сыса